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Wyróżnione bulwary nadodrzańskie Szczecina.

Znamy już laureatów V edycji Konkursu „Najlepsza przestrzeń publiczna województwa zachodniopomorskiego”.
Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały  projekty Szczecina, Świnoujścia i Morynia. Kapituła konkursu
postanowiła tym razem nie przyznawać nagrody głównej.  

W tegorocznej edycji konkurs przebiegał na nieco zmienionych zasadach, najważniejsza dotyczyła możliwości przyznania 3
wyróżnień zamiast nagrody głównej i wyróżnienia. Z tej możliwości właśnie skorzystała komisja rozstrzygając V edycję konkursu.

Uznanie konkursowego jury zyskały następujące projekty:

1.    Promenada z widokiem na Odrę – przebudowa szczecińskich bulwarów (modernizacja Bulwaru Gdyńskiego,
Piastowskiego, Elbląskiego) – Szczecin,

2.    Przebudowa Placu Wolności w ramach przebudowy centralnego układu komunikacyjnego śródmieścia w Świnoujściu,

3.    Geopark Kraina Lodowca nad Odrą – rozbudowa infrastruktury obiektów związanych z epoką lodowcową, Gmina Moryń,
Powiat Gryfiński.

Przebudowa szczecińskiej promenady z widokiem na Odrę zasłużyła na uwagę komisji konkursowej głównie ze względu na
kreowanie silnego wizerunku europejskiego stolicy Województwa Zachodniopomorskiego oraz dzięki podkreśleniu związku
miasta ze swoją naturalną nadrzeczną lokalizacją. Świnoujście natomiast stworzyło doskonały przykład organizacji centralnej
przestrzeni miejskiej w ramach przebudowy Placu Wolności, który stanowi punkt centralnego układu komunikacyjnego miasta.
Przywrócono w ten sposób ideę placu miejskiego jako unikalnej przestrzeni życia społeczności. Interesujące połączenie
przestrzeni historycznej i przyrodniczej komisja konkursowa doceniła w przedsięwzięciu z Morynia. Powstał tam bowiem
pierwszy w regionie park geologiczny Geopark Kraina Lodowca nad Odrą, którego infrastruktura połączyła liczne obiekty
związane z epoką lodowcową na terenie województwa, co dało wyraz silnej tożsamości lokalnej. Park stanowi także kolejny,
unikalny element wizerunku naszego regionu, przyznano również jego ogromną wartość dydaktyczną dla młodego pokolenia.

V Konkurs na najlepszą przestrzeń publiczna województwa zachodniopomorskiego rozpoczął się 15 stycznia 2014 r. naborem
zgłoszeń, a zakończył wyborem laureatów przez komisję na posiedzeniu 21 maja pod kierunkiem wicemarszałka województwa
zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża. 

Konkurs adresowany był do lokalnych samorządów, a jego celem jest budowa wizerunku województwa jako regionu aktywnego,
atrakcyjnego i przyjaznego dla inwestycji oraz wspieranie i promocja dobrych praktyk w zakresie tworzenia nowych wartości w
przestrzeni publicznej województwa. O nagrodę marszałka mogły się ubiegać inwestycje, które zostały ukończone w roku
kalendarzowym poprzedzającym ogłoszenie V edycji Konkursu. Do rywalizacji zgłoszono 24 przedsięwzięcia o bardzo
różnorodnym charakterze - począwszy od tych z dziedziny turystyki i rekreacji, po rozwój infrastruktury i aktywizację
mieszkańców. 

Przypomnijmy, że Nagrodą Marszałka za najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną mogą się już poszczycić gminy:
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Chojna, Biały Bór i Dobra. W gronie wyróżnionych są natomiast gminy: Szczecin (dwukrotnie) oraz Kołbaskowo.
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